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Telephone No. Gerrard 3716.
Telegrams: ** Puttsckdom, Westvand, London.”

Established 1794,

CATALOGUE

OF =

VALUABLE BOOKS

INCLUDING
A Library removed from Hampshire, and

other properties from various Private Sources

COMPRISING

A Binding executed for Diane de Poitiers and Henri II., a
magnificent example of Fore-Edge Painting, and other choice
bindings—Heriot's Historical Sketch of Gibraltar, bound for
Queen Charlotte —Gulliver's Travels, first edition—Kipling's
Letters of Marque, Allahabad, 1891—Thornton (R, J.) The Temple
of Flora, 1812—The Three Tours of Doctor Syntax, with coloured
plates by Rowlandson, in first editions, and others, with coloured
plates—Sowerby’s English Botany, 12 vols.—A Set of Bewick's
Works, on largest paper, bound in morocco—Surtees’ Analysis
of the Hunting Field, 1846, and other Sporting Books —Grimm’s
FPopular Stories, with etchings by George Cruikshank, first issue—
Two Drawings by Phiz for Domwbiey and Son—An Autograph
Poem by La Fontaine—First, Rare, and Standard Editions in all
Classes of Literature, and Miscellaneous Books.

TAbich will be sald by Fluction
BY MESSKS.

Puttick and Simpson

{..L. W, WILEON, W. G. HOESMAN, M. H. ARCHER, AND &G. C. ﬂL‘ILHﬂH;I

No. 47, LEICESI'ER SQUARE, LONDON, W.C. 2
On THURSDAY, DECEMBER 15th

At Ten Minures Past Owne o'cLock PrRECISELY.

May be viewed the day prior from .o a.m. until 5 p.m., and on the
morning of Sale,

1921



CONDITIONS OF SALE.

1. The highest Bidder to be the linyer; and if any dispute arise between
two or more Bidders, the Lot to be re-offered or not at the Auctioneer's
discretion.

I1. ‘The Auctioneer shall regulate the bidding as he may think advisable.

ITI. 1In the case of Lots upon which there is a reserve, the Auctioneer shall
have the right to bid on behalf of the Vendaor.

IV. The Purchasers io give in their Names and Places of Abade, and to
pay down 1o0s. in the P{mnd, if reguired, in Part Payment of the purchase-
money ; in defanlt of which the Lot or Lots so purchased shall be immediately
put up again and re-sold.

¥. The Lots when sold remain at the Buayer's risk and must be taken
away at his expense within one week from the conclusion of the Sale, and the
remainder of the Purchase-money to be absolutel gaid. or otherwise settled
for to the satisfaction of the Vendors, on or before c{elwerf i in default of which
Messrs. Porrick & Siveson will not hold themselves responsible if the Lots
be lost, stolen, damaged, or destroyed, but they will be left at the sole risk of
the Purchaser.

VI. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed in
the Catalogue, or at the time of the Sale ; but if upon collating within one week
of the Sale they should prove defective, the Purchaser will be at liberty to take
or reject them,

VII, All Works in Parts or Mumbers (other than Magazines), AND ALL
BOOKS WITH COLOURED PLATES must be collaled BErForE rEMovar, or will be
considered as sold x0T SUBJECT TO RETURN,

VIII. The Sale of any Book or Books is not to be set aside on account of
any Stained or Short leaves of Text or Plates, want of List of Plates, or on
account of the Publication of any subsequent Volume, Supplement, Appendix,
or Plates. All MANUSCRIPTS, Magazines, and Reviews, and Serial Publica-
tions of every descriplion, all Bindings, all Books in Lots, and all Tracts in
Lots or Volumes will be sold with all Faults, Imperfections, and Errors of
Description. The sale of any Lots of Prints, or Drawings, or Illustrated
Books, or otherwise, is not to be set aside on account of any error in the
enumeration.

IX. Upon failure of complying with the above Conditions, the money
deposited in part payment shall be forfeited ; and all Lots left uncleared, in
conformily with these Conditions, may be re-sold by public or private Sale,
without further notice; and the Deficiency (if any) arising from such re-sale
shall be made good by the Defaulters at this Sale, together with all charges
attending the same. This Condition is without prejudice to the right of the
Auctioneers o enforce the contract made at this Sale, without such re-sale, if
they think ft.

*." No Lots can be delivered at the time of Sale.

Gentlemen who cannof altend the Sale, may have their Commissions faithfully executed
(free of charge) by their obedient Servanis,

PUTTICK & SIMPSON,

Literary, Fine Art, and Philatelic Auctioneers,
47, LEICESTER Sguare, Loxpow, W.C.'z.

Collections Catalogued, Arranged, and Valued for the Probate and Legacy
Duty, or for Public or Private Sale.

ESTABLISHED 1794.
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CATALOGUE OF BOOKS.

On THURSDAY, DECEMBER 15th, 1921,

AT TEN MINUTES PAST ONE 0 CLOCK PRECISELY.

OCTAVO ET INFRA,

Miscellaneons Books (a small quantity)
Miscellaneons Books (2 parcels)
Dumas. Memoirs of Mongieur D'Artagnan, trans. by

Ralph Nevill, 8 vols., 1898—Novels, ete. (2 parcels)
Miscellaneous Books (5 parcels)
Odd volumes, rarious (29 pareels)
Old Children’s Books (a large parcel)

Lever (C.) Charles O'Malley, 2 vols., Dublin, 1841—
Luttrell of Arran, 1865, Firsr Eprrions—New Sporting
Magazine, 4 vols., 1887-8, and others (35)

Strutt (J.) Sports and Pastimes, illusts., half calf, 1851,
ete. (34)

Shakespeare. Dramatic Works, from the KEdition of
1. Reed, 12 vols., half calf, 1820, ete. (25)

Scott (Sir W.) Waverley Novels, plates, 11 vols., various,
Assorsrorp Eprrion, cloth, ete., by the same, w.a,f. (18)

Seott {(Sir W.) Waverley Novels, 38 vols., various, cloth,
w.a.f. (38)

Fytehe (A.) Burma, col. plates, 2 vols., cloth, 1878, ste. (4)

Shakespeare Illustrated, green mor., g.e., S. and E. Harding,
1798, ete., on the same (4)
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Ireland. Gordon (J.) History of the Rebellion in Ireland,
half calf, Dublin, 1801, ete., on Ireland (10):

Greville Memoirs, 8 vols., library edition, cloth 1875-87

Mahan (Capt.) Influence of Sea Power, 3 vols., n.d.—
Wilson (H. W.) Tronelads in Action, 2 vols., 1896, maps

and illusis., cloth, t.e.q. {6)
Lowe (E. J.) Ferns, British and Exotie, col. plafes, 8
vols., eloth 1861

History of the most Remarkable Trials in Great Britain
and Ireland in Capital Cases, 2 vols., 1725—Roscommon:

(Earl of) Poems, 1717, calf, ete. (12)-
Three Courses and a Dessert, woodcuis by G. Cruikshank,
orig. half mor., cloth sides 1830

Wight (J.) Mornings at Bow BStreet, woodcuis by G.
Cruikshank, First Eprtion (frst issue), boards, uncut
1824

A similar lot, first issue, loose in boards, India proofs of some
culs added, imperfect, w.a.f.

Jerdon (T. C.) Illustrations of Indian Ornithology, 50 ecol.
plates, half calf Madras, 1847

Griftiths (A.) Chronicles of Newgate, 2 vols., 1884—Frith
(W.P.) John Leech, his Life and Work, 2 vols., 1891,
both loose in covers, and profusely extra-illustrated, damaged
by damp, w.a.f. (4)

[Johnson (8.)] Journey to the Western Islands of
Seotland, Firsr Epirion, caly, tall copy, no half-title 1775

Harper (C. G.) Haunted Houses, illusts., First EpiTIon,
cloth, 1907, ete. (12)

Duthiers (H. de Lacaze) Archives de Zoologie expéri-
mentale et générale, 2e. série, tome V bis, suppléementaire,
16887 —Ludwig (H.) Morphologische Studien an Echino-
dermen, volg. 1 and 2, 1877-80, plates, cloth, ete. (14)

Viollet-le-Due.  Dietionnaire Raisonné de 1'Architecture
Francaise du xie. au xvie. siécle, illusts., 10 vols., vellum
1867-8-

Fergusson (J.) Rude Stone Ornaments, illusfs., 1872—

Howitt (W.) Land, Labonr and Gold, or, Two Years in
Vietoria, 2 vols., 1855, cloth (8)

Laeroix (P.) Arts—Military and Religions Life—Manners,
Customs, and Dress—Science and Literature, in the
Middle Ages — Fighteenth Century, its Institutions,.
Customs, and Costumes, together 5 vols., col. plaies, half
maor. 1870-8
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Littletons Tenures in English, ®lack Leteer, modern calf,
It Tottill, 1583

Steele (Sir Richard) Romish Eeclesiastical History of late
Years, front., Firsr Eprrion, calf 1714

Goldsmith (0.) Viear of Wakefield, 2 vols., orig. sheep
C. Ware, ete., 1777

Gray (T.) Poems, First ConLectep Epirion, orig. calf 1768
Goldsmith (0.) Works, ed. by Peter Conningham, port.

and eng. titles, 4 vols., calf, gilt backs 1854
Martin (B. M.) Hudson’s Bay Territories and Vaneouver's
Island, map, 8vo, Firsr Epition, cloth 1849
Greenaway (Kate) Almanack for 1883, 1889, 1891, 1894
and 1895, orig. boards (5)
Punech’s Pocket-book for 1844 to 1848, 1852, 1857, 18062,
1867, and 1870 to 79, leather, with flaps (19)
Punch’s Pocket-book for 1843 (imperfect), 1845, 1877, ete.,
w.a.f. (7)
Cruikshank’s Comie Almanack for 1835 to 1853, various,
incl. duplicates, w.a.f. (a parcel)

Robertson (A.) 'Topographical Survey of the Great Road
from London to Bath and Bristol, plates and maps, 2 vols.,
half mor., uncut 1792

Grimm (M. M.) German Popular Stories (vol. 1), plates
by G. Cruikshank, loose in bds., uncut, half-title and title
stained 1825

Sunday in London, 14 euts by (. Cruikshank, First Epirion,
orig. bds., unecut 1833
Fellowes (W. D, Paris during the Interesting Month of
July, 1815, col. plates, half calf 1815
Richardson’s Reprints of Rare Tracts and Imprints of

Antient MSS., ete., T vols., one of 100 copies, bds.
Newcastle, 1847-9

Edgeworth (Maria) Tales and Novels, fronts. and eng. titles,

18 vols., cloth 1832-3
Cruikehank’s Comie Almanacks for 1885, 1886, 1838 and
1839, wrappers, ete. (20)

Dagley (R.) Death’s Doings, plates, 2 vols., half bd., uncut,
1827—Cruikshank (G.) Bachelor's Own Book, wrappers,
oblong, 1844, ete. (13)

Defoe (D.)] Moll Flanders, Firsr Eprrion, lacks title,
half calf, 1721—Cox (N.) Gentleman’s Tiecreation,
plates, calf, lacks the Horn plate, 1721, w.a.f. (2)
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Curtis's Botanical Magazine, col. plates, vols. 1 to 48,
unbound, sold under Condition VIIT, 1793-1821

Thackerayana. Johnson (C. P.) Centenary of W. M.
Thackeray, Setfe of Odd Volumes, 1911 (2 copies), ete. (14)

Thackerayana. Thackeray (W. M.) Loose Sketches, front.,

no. 1 of 100 copies, half vellum, 1894, ete. (6)
Thackerayana, Notes and Anecdotes, half wmor., 1875
(2 copies), ete. (8)

Thackeray (W. M.) Ballads, mor., t.e.g., front. wrapper
preserved, 1855—Another copy, wrappers—DBarry Liyndon,

wrappers, 1856, ete. (8)
Thackeray (W. M.} Henry Esmond, 8 vols.. First Eprrion,
cloth 1852
A similar lot ()
Thackeray (W. M.) Henry Esmond, Firsr Epition, cloth,
1852, vol. 1 (2 copies), and vol. 2, only (3)
Brighton. HRelham (A.) Bhort History of Brighthelmston,
folding view, cloth boards 1829

Binding. Ficinus. Il Comento di Marsilio Ficino sopra il
Conuito di Platone, confemp. calf, gofiered g.e., * Alesandro’
st in gold on the sides, within a panel, at the coriers of
which arve the interlaced erescents and initials for Diane de

Poiliers and Henri I, in slip-case, jine floma, 1544
Thackeray (W. M.) Virginians, illusts. by the author, 2 vols.,
First Eprrion, cloth 1858-9
A similar lot (2)
A similar lot, bound in calf (2)

Thackeray (W. M.) Newcomes, illusts. by the author, 2 vols.,
First Eprrion, clofh, 1854-5, ete., by the same, w.a.f. (10)

Life, Voyages, and Sca Baltles of that Celebrated Seaman,
Commodore Paul Jones, wrappers, Howden, n.d.—Varions
col. Sketehes, by Seymour, and pamphlets, some illusi. by
G. Cruikshank (a parcel)

Pope (A.) The Temple of Fame, a Vision, Firsr Eprriow,
with the half-title, and ** Proposals for Printing . . .
Chaucer,” 20., 1715, with others in 1 wvol., old ealf,
rebacked

Sismondi (J. C. L. 8. de) Histoire des Républiques
Italiennes du moyen Age, 16 vols., half mor. 18049-18

Dickensiana. Sala (G. A.) Charles Dickens, wrappers, in
silk case, n.d—DFields (J. T.) In and Out of Doors with
Diekens, Bosfon, 1876, ete. (a parcel)
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Dickensiana. Hughes (W. R.) Week’s Tramp in Dickens-
Land, 1891—Kitton (I. G.) Dickensiana, 1886, ete. (100

Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, helf calf, 1844—0Our
Mutual Friend, 2 wols. in 1, half mor., 1865, Finsr

Eprrions, ete., by the same, w.a.f. (10)
Dickensiana. Dickens (C.) Pictures from Italy, Firsr
Eprrion, eloth, 1844, ete. (11)
Dickens (C.) PFickwieck Papers, illusts., 2 vols, Vicforia
Edition, one of 500 copies, India prooys, eloth 1887
Dickens (C.) Life, and Letters, by J. Foster, ete., 10 vols.,
various, cloth, w.a.f. (10)

Annals of BSporting, by Caleb Quizem, Esyr., and his
varions Correspondents, col. plates by Rowlandson, ete.,
red amor., gilt fop 1809

Chesterfield Travestie, or School for Modern Manners, col.
plates by Rowlandson, blue mor., gilt {op 1808
Younghusband (F. E.) Heart of a Continent, half mor.,
1896, ete. (11)
Carlyle (Jane Welsh) Three holograph verses, commencing
“With Song and Danece grotesque, Historians say,”
8. “J. Welsh,” 1p. 8vo n.d.
Two tickets for the Adelphi Lottery, 1774 (2)

Museum of Comparative Zoology, Harvard. Bulletin, 40
nos., variouns, between vol. 10, no. 4, and vol. 29, no. 3,
unbound 1882-1906

Studies from the Morphological Laboratory, Cambridge,
ed. by A. Bedgwick, plates, vol. 3, part 2, vol. 4, parts 1
to 8, vol. 5, parts 1 and 2, and vol. 6, unbound, 1888-96

(7

Hamann (0.) Beitrige sur Histologie der Echinodermen,

plates, 4 vols., unbound, 1884-9, and others, seientific (23)

Seientifie Pamphlets, mostly extracts from English and

Foreign periodicals (about 120)
Sowerby's English Botany, col. plates, 12 vols., second
edition, cloth 1832-46
Haviland (A.) Geographieal Distribution of Disease in
Great Britain, maps, cloth, 1892, ete. (7

[Swift (J.)] Travels into several Remote Nations of the
World, in four parts, by Lemuel Gulliver, port. and plates,
2 vols., First Evirion (separate pagination), orig. calf, fine
copy, early issue with catchword * T'reels’ end of preface,
pait 2 1726
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Edgeworth (Maria) Tales and Novels, fronts. and vignettes,

18 vols., cloth 1832-3
Seott (Sir W.) Waverley Novels, 74 vels., various, some
Firsr Evirions, half calf, uniform V.Y
[Surtees (R. 8.)] Hawbuck Grange, plates by Phiz, First
Evprrron, cloth, back worn 1847

Hamilton (A.) New Account of the East Indies, maps and
plates, 2 vols., First Eprrion, calf, backs worn Edinb, 1727

Pardoe (Miss) Life of Marie de Medieis, plates, 8 vols.,
Finst Eprriow, cloth, worn, a little stained 1852

Quarles (F.) Emblemes, many copperplates, calf, John
Corbet hookplate For W. Freeman, n.d.

[Apperley (C. J.)] Memoirs of the Life of the late John
Mytton, HEsq., col. plates by Alken and Rawlins, second
edition, binder's cloth, sprinkled edges, some . mended,
w.a.f. 1837

[Combe (W.)] Three Tours of Dr. Syntax, col. plates by
Rowlandson, 8 vols., Fiest Epirion, recent red mor., qil?
tops, first title mended, by Zachnsdorf 1812-(1820)

[Combe (W.)] Tour of Dr. Syntax through London, col.
plates by I. R. Cruikshank, Fikst Epirioxn, recent red mor.,
qilt edges, by Zachnsdory 1820

Combe (W.) Dr. Syntax in Parvis, col. plates, First Eprriox,
recent red mor., gili edges, by Zaehnadorf 1820

[Mitford (J.)] My Cousin in the Army, or Johnny New-
come on the Peace Establishment, eol. plates by I. IL.
Cruikshank and C. Williams, Firar Eprriow, recent red
mor., qilt edges, by Zachnsdovf (1822)

Akerman (J. Y.) Numismatic Manuval, 1840—RBoman
Coins, 2 vols., 1884—Coins of the Romans relating to
Britain, 1845, plates, cloth : (4)

Foshrooke (T.) British Monachism, calf, t.e.g. 1848—
Chauney (Siv H.) Historieal Antiquities of Hertfordshire,

2 vols., boards, 1826, plates (3)
Kipling (R.) Letters of Marque, Firsr FEpirion, cloth
(stained), issucd 18 Nov, '91 Allahabad, 1891

Browne (Hablot K.) Ovriginal Drawing, * The Midshipman
is boarded by the enemy,” signed * Phiz,’ see Dombey and
Son, p. 394, framed

Browne (Hablot K.) Original Drawing, *Florence &
Edith on the Stairease,” signed ‘ Phiz,” gee Dombey and
Son, p. 469, framed

Solleysel (De) Compleat Horseman, plates, calf 1711
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Spenser (E.) Worke, with a Glossary, published by Mr.

Hughes, plates, 6 vols., calf, g.e. 1715
Acland and Ruskin. Oxford Museum, el., presentation
nseription i Rushkin's autograph, 1859, ete. (5)

La Fontaine. Imitation d’Anaecréon, autograph MS.
‘signed, 3ipp. 8vo

Dampier (W.) Nouveau Voyage antour du Monde—=Suite
—Supplément, Voyages anx Terres Australes, maps and
plates, 5 vols., calf, slight defect in front. of vol. 2

Rouen, 1715

[Byron and 8. Rogers.] Lara, a Tale, Jacqueline, a
Tale, Firsr Epirion, boards, paper label 1814

Milton. Poems, ete., upom Several Occasions, both
English and Latin, ete., composed at several times, with
a small Tractate of Education to Mv. Hartlib, calf, no
port. (as usual), name on title For T. Dring, 1673

Burney (Frances) The Wanderer, 5 vols., First Eprrion,
half calf, 1814—Ceeilia, 5 vols., calf, 2 covers lacking,

1786 (10)
Wafer (L.) New Voyage and Description of the Isthmus
of America, plates, second edition, calf 1704

America. Geographieal and Histovieal Deseription of the
Principal Objects of the Present War in the West
Indies, map and plan, calf 1741

[Shorthouse (J. H.)] John Inglesant, a Romanee, First
Eprrion, half mor., gilt top, no half title, by Zaehnsdorf

Birmingham, 1880

Parnell (R.) Natural History of the Fishes of the Firth

of Forth, plates, half calf, Edinb., 1838—Schiller (F.)

Death of Wallenstein, port., Firsr Bprrion, wunbound,

1800, ete. (138)

Ferguson (J.) Belect Mechanical Exercises, plates, calf,
1778—Morris (M. O'Connor) Triviata, or Crossroad
Chronicles of Passages in Irish Hunting History, illusts.,

cloth, 1877, ete. (12)
Whitman (Walt) Leaves of Grass, half mor., t.e.g., 1907
—@Gilbert (W. S.) Bab Ballads, calf, 1906, ete. (8)

Barelay (J.) Mirror of Minds, or Ieon animorumf
Englished by May, old sheep, no front., 1633—Book o,
Common Prayer, Shorthand MS. by G. Burrell, red mor.
(1777), ete. (4)

Chatelain (Mme. de) Silver Swan, cloth, n.d.—Jack the
Giant Killer, half mor., g.e., n.d., ete., with illusts. by
Leech (6)
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Holy Bible, engravings by J. Fittler, 4 vols., mor., g.e.,
vol. 2 lacks title, 1795—Wilson (C. H.) Life and Works
of Michelangelo, plates, tree calf, 1876—Marshall (H.
and H.) Cathedral Cities of France, col. plates, mor.,
g.e., 1907, ete. (14)

Smith (Horatio) Festivals, Games, and Amusements,
ancient and modern, 1831—8Sylvanns.  Bye-Lanes and
Downs of England, 1850—0'Meara (B.) Napoleon in
Exile, vol. 2, 1827, many extra-illusts. loosely inserted in
cach, w.a.f. (2)

W. Twenty original pen-and-ink drawings, huwmorous,
12mo

Aunt Effie’'s Rhymes for Little Children, col. illusts. by
H. K. Browne, cloth, 1860, ete. with tllusts. by the
Bame (8)

Costume. A colleetion of 81 eol. plates of British
and Foreign Army Coslumes

[(Burtees (B. 8.)! Handley Cross, col. plates by Leech,

Firsr Epirion, half mor. 1854
[Burtees (B, 5.)] Analyszis of the Hunting Fieid, col.
plates by H. Alken, First Eprrion, half mor. 1846

[Apperley (C. J.)| Memoirs of the Life of the late John
Mytton, col. plates oy H. Alken and T'. J. Rawling, gecond
edition, recent gréen levant mor., g.e., covers preserved, by

Riviere 1837
Thackeray (W. M.) Works, edition-de-luxe, [limited to
1,000 copies, 10 volg., various, cloth, w.a.f. 1878
Scott (Sir W.) Waverley Novels, fronts. and vignettes,
25 vols., Ligrary Eprtion, cloth, w.a.f. 1852-8
Seott (Sir W.) Waverley Novels, plates, 12 vols., Assots-
rorp Eprrion, cloth 1842-47

Binding. Heriot (J.) Historical Bketch of Gibraltar,
folding col. plates, L.P., ved mor., silk linings, g.e., bound
bp Kalthoeber for presentation to Q. Charlotte 1792

Weld (I.) Travels throngh the States of N. America, and
the Provinces of Upper and Lower Canada, plates, 2 vols.,
8vo, old calf 1807

Kipling (R.)  Traffiecs and Discoveries, 1904—* They,’
1905—DBarrie (J. M.)« Margaret Ogilvy, 1896, First
Enrrions, cloth, ete. (19)

A'Beckett (G. A.) Comic Blackstone, Firsr Ebprrion,
1846—Dibdin (C.) Songs, 1841, illusts. by G. Cruikshank,
cloth, ete. (8)

Thornton (A.) Adventures of a Post Captain, eng. title,
and 24 col. plates by Williams, broken half calf, lacks pp.
85/6 and last leaf, w.a.f. n.d. (1817)
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[Leigh (P.)] Comie Latin Grammar, illusts. by .J. Leech,
First Enrrion, cloth 1840

[Combe (W.)] English Dance of Lifa, 2 vols., 1815-6—
Dance of Death, 1817, col. plates by Rowlandson, vecent

blue mov., g.e., by Riviere (3
Smith (Albert) Soeial Zoologies, profusely illustrated,
various, wrappers (7), ete. (@ parcel)

Thackerayana. Books and Periodieals, various, with
Articles by, or relating to, W. M. Thackeray (a parcel)
Walpole and Dallaway. Anecdotes of Painting, 5 vols.,
boards, broken, 1826-8—Another set, cloth, not wiform,

portraits, India proofs, lot w.a.f. (10)
Dickens' Ilustrations, by T. Onwhyn, ete., various, some
colowred and some proofs, ete. (@ parcel)

Cruikshank (G.) Book Illustrations, ete., various, some
rare, in Y covers

Cruikshank (G.) Book Illustrations, etc., various

(@ parcel)
Stevenson (R. L.) In the South Seas, First Epirion,
buckram, t.e.q. 1900

Bewick (T.) History of British Birds, with the two
supplements, 2 vols., 1821—Quadrupeds, 1820—Select
Fables, 1820—Fables of Aesop, First Eprtion, 1818,
woodeuts, Liarcesr Parrr, 5 vols., mor, extra, emblemaii-
eally tooled backs, g.e., uniform (5)

Cruiksbankiana. Jerrold (D.) Brownrigg Papers, col.
front. by G. Cruikshank, half mor., t.e.qg., 1860 —Peeps at
Life, illusts. by G. Cruikshank, cloth, g.e., 1875, ete.

(a parcel)
Cruikshankiana. Merle (W. H.) 0dds and Ends, illusts.
by G. Cruikshank, half mor., t.e.qg., 1881, ete. (11)

Cruikshankiana.  Dibdin (C.) Songs, 1841—Dickens
(C.) Memoirs of Grimaldi, 1846, illusts. by G. Cruikshank,
cloth, ete. (15)

Cruikshankiana. Election Day, front. by G. Cruikshank,
wrappers, in half calf case, n.d., ete. (a parecel)

Cruikshankiana. Paul Pry, col. front. by G. Cruikshank,
half calf, wncut, T'. Hughes, n.d., ete. (11)

Cruikshankiana. Merle (W. H.) Odds and Ends, 1831
—Wight (J.) Mornings at Bow Street, 1824, illusts. by
G. Cruikshank, boards, ete. (10)

Burns (R.) Poems, chiefly in the Seottish Dialeet, poit.,

Firsr Epixsurer Evrrion, calf, lacks the half-title, w.of..
1787
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Croese (G.) Historia Hebrmorum ab Homero, blue mor.,
g.¢., 1704—EKnatehbull (N.) Animadversiones in N.T.,
eitron mor., g.e., 1677—Tertullian Apologeticus, brown
mor., g.e., 1718, from the T'. Williams' library, with arms

(3)
Cynewnlf's Christ, ed. by I. Gollanez, col. front., one of 65
on Japanese vellum, boards 1892

Hamilton (A.) Mémoires de la Vie du Comte de
Grammont, 12mo, First Eprrior, old calf Cologne, 1718

Book-Priees Current, 1896 to 1906, cloth (11)
Book Auetion Records, vols. 4 to 13, eloih, 1906-1916, and
3 others (13)
Blackmore (R. D).) Maid of Sker, 3 vols., Firsr Eprrion,
cloth 1872
Heatheote (Evelyn D.) Flowers of the Engadine, Drawn
from Nature, col. plaies, cloth, g.e. Winchester, 1891
James (G. P. R.) Life and Times of Louis XIV., poris.,
4 vols., eloth 1889

Lemon (Mark) Loved at Last, 3 vols., Firsr EpIrion,
eloth, present. copy to Mrs. Shirley Brooks, 1864, ete. (11)

Collins (Wilkie) The Moonstone, 3 vols., First Enirion,

cloth, 1868, ete. ()
Robertson (J. P.} Solomon Seesaw, plates by Phiz, 8 vols.,
Firsr Eprrion, cloth, 1839, ete. i)
Early Juveniles. The Peacock '“ At Home,” 6 plates,
1807 —Another edition, 1808, ete. (22)

Beuler (J.) Bob Logic's Memoranda, col. front., uncut, in
cloth case, J. Lowndes, n.d.—Songs, Parodies, Duets,
Choruses, ete., in Tom and Jerry, col. front., wrappers,
wneut, Ib., ete. (@ parcel)

Walpole’s Anecedotes of Painting, enlarged by J. Dallaway,
plates, India proofs, & vels., boards, broken, uncut 1826

Mommsen (T.) History of Rome, 4 vols., best edition,

calf, eracking - 1868-70
Thackeray (W. M.) Vanity Fair, illusts., First Epition
(second issue), cloth 1849
Bibliothéque de Campagne, front. and eng. titles, 12 vols.,
mottled calf, rubbed, g.e.” Bruxelles, 1785
Edgeworth (Maria) Tales of Fashionable Life, 6 vols.,
Firgr Eprrion, calf 1809-12

Grandville (J. J.) Les Flears Animées, fronts. and 62 col.
plates, 2 vols., half mor, Garnier fréres, n.d.



167

168

169

170

171

178

174

175

176
177

178

179

180

181

152

13

Dickens (C.) The Village Coquettes, col. front. by
Pailthorpe inserted, First Eprrion, half mor., t.e.g. 1836
Bewick (T.) Works, 5 vols., Memorman Epirion, 1885-7—
Select Fables, Eprrion pe Luxe on WaHarMan Pareg,
1879, ports. and woodeuts, half mor., t.e.g., not uniform
(6)
Brydges (Sir B.) Memoir of Margaret Cavendish, Duchess
of Neweastle, orig. bds., in silk cover, Lee Priory Press,

1814, ete. (8)
Bibliography. American Bibliopolist, vols 4 to 6, cloth,
1872-4, ete. ()
Maxwell (W. H.) Heetor O'Halloran, illusts. by J. Leech,
cloth, 1846, ete., w.a.f. (6)
Hawthorne (N.) Doctor Grimshawe's Secret, etchings, one
of 250 copes, bds., Boston, 1883, ete. (T)
Seott (Sir W.) Waverley Novels, plafes, 25 vols., Library
Edition, half calf 1852-3

Transmigrations of the Mandarin Fum-Hoam (Chinese
Tales), ed. by L. C. Smithers, one of 680 copies, cloth,
t.e.q. 1894

Corbinelli (J. Jde) La Bellamano, libro di Messere Giusto
de Conte, green mor., Parigi, 1595—Gelli (G. B.) Lo
Errore, half russia, old MS. notes, Firenze, 1603 (2)

Boilean (I'Able) Histoire des Flagellans, calf, 1701 —La
Vie de Pedrille del Campo, plates, sheep, 1720, ete.  (4)

[Lamb (Lady Caroline)] Glenarvon, 8 vols., Firsr
Eprrion, half calf 1816

Binding.  Cicero. De Amieitia, port., 3% by 2}in.,
contemp. red mor., g.e., Lutetie, typis J. Barbou, 1781,
and three contemp. English bindings (4)

Costume.  Costumi di Roma e dei Contorini, enl. panorama,

folding in 16mo, bds., in leather case
Roma, Antonelli, n.d.

Grimm (M. M.) German Popular Stories, etchings by G.
Cratkshank, 2 vols., First Epirion, first issue, green mor.,
q.e., by Riviere 1823-6

Stephens (J. D.)  British Entomology—Mandibulata,
vols. 1 to 5—Hanstellata, 4 vols., col. plaies, half calf,
1827-834 ' ()

Voltaire. La Henriade, pol. and plates after Moreaw le
jeune, diced calf, 1816—Forster (J.) Life und Adventures
of Oliver Goldsmith, illusts., Figsr Eprrion, eloth, g.e.,
1848, ete. (7)
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(Hill (B. E)] A Pineh—of Snuff, illusts. by Sibson, Firsr
Evrrion, calf, t.e.q., wrappers preserred, 1840, ete.  (9)

Bennett (C. H.) Shadows. eol. plaies, cloth, D. Bogue, n.d.
—Comieal tricks of Jack the Piper, wrappers, 1772, ete.
(18)

[Caylus (Cte. de)] Memoires de I'Academie des Colpor-
teurs, plates, old calf, 1748—10Ordre des Franes-
Macons trahi, et le SBecret des Mopses revelé, uncuf,
Amst., 1745 (2)

Essay in Praise of Knavery, fiont., sprinkled calf, 1723,
and another (2)
Mirabeau (Comte de) Préeis de la Vie on Confession
generale de, port., red mor., 1789, ete. (4)
Byron. Marino Faliero, 1821—Bardanapalus. The Two
Foseari, Cain, 1821, Fizst Evrrions, boards, paper labels,

uncud (2)
Goodwin (J.) Eton: as She is not, illusts. by Sir D.
Carlyon-Mazx, sewed n.d.

Smith (Albert) Poppleton Legacy, illusts. by H. K.
Browne, Firsr KpiTion, ealf, t.e.g., cover preserved, 1849—
[Bmith (A.) and W. Hale]. The Momentous Question,

wrappers,, in cloth cage (1852) (2)
Angling. Fisher (P.) Angler’s Souvenir, plates, India
proofs before letters, cloth, worn, 1885, ete. (6)
Walton (1) Lives, plates, India proofs, L.P., halt mor.,
rubbed, f.e.g., uncut J. Mayor, 1825
[Hughes (T.)] Seouring of the White Horse, illusts. by
R. Doyle, First FKprrion, cloth, g.e., 1854, ete. (9
[(Lever (C.)] Paul Gosslett’'s Confessions, front. by
Marcus Stone, First Eprrion, eloth, 1868, ete., (12)

Town and Country Magazine. A collection of 294 téte-
a-téte portraits from, issued 1774 to 1786, in 1 vol.,
calf, t.e.q. '

Pictorial Representation of the Procession at the Corona-
tion of H.M. George IV., col. panorama, first portion
slightly damaged, with booklet key W. Sams, 1821

Dickens (C.) Christmas Cavol, col. plates by J. Leech,
Firsr Eprrion (Stave 1 and yellow end-papers), cloth,
g.¢., lacks a plate, w.a.f. 1843

Stratt (J.) Sports and Pastimes of the People of England,
lusis., L.P., cloth, worn, 1845-~Vyner (R. T.) Notitia
Venatica, ed. by W. C. A. Blew, col. plates, in quires,
1892 (2)
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Jeaffreson (J. C.) Book about Lawyers, many extra-

tlustrations lovsely inserted, 2 vols., cloth 1867
[Lever (C.)] Tales of the Train, by Tilbury Tramp,
tllusts. by Phiz, Figst Eprrion, cloth 1845
A similar lot 3 (1)
Mermaid ** At Home ™ (The), 8 copperplates, orig. printed
yellow wrappers J. Harris, 1809
Soldier’s Albwm (A), col. front., bds., 1826, ete. (17)

Hullah (J.) History of Modern Music, cloth, Dickens’ eopy,

with autograph present. inscription to him, his bookplate,

anil ficket 1862
Bullion. A Collection of 16 pamphlets on Ballion,
Currency, ete., in 3 vols., half calf 1810-11

America. Bacon (L.) Thirieen Historical Discourses on
the completion of 200 years from the beginning of the
First Church in New Haven, portraits, 8vo, FIrsr
Evition, eluth 1839

[Burtees (R. 5.)] Analysis of the Hunting Field, col.
plates by H. Alken, Firsr Korrios, red cloth, g.e. 1846
Combe (W.) Tonr of Doctor Syntax through Loudon,
third ed., 1820 —Doctor Syntax in Paris, lower margin
of title slightly eropped, n.d.—Third Tour, no title (1821),
col. plates by Rowlandson, 3 vols., half calf, w.a.t. (1)
Shelley (P. B.) Queen Mab, original boards, wicut
New York, 1821
Bymons (Arthur) Introduction to the Study of Browning,
First Epirion, eloth 1886

QUARTO,

Westmorland, Cumberland, Durham and Northumberland

Illustrated, 2 vols., calf, n.d., ete. (8)
Diekens (C.) Works, pictorial edition, 10 wols., various,
cloth ..

Manning (W.) The Glow-Worm, illusts. by Westley
Horton, one of 112 copies, cloth gilt, 1896 (3 copies)—
Ordinary issne (1 copy) (4)

Bonneville (F.) Portraits des Personnages Célabres de la
Révolution, avee Notiees 'de P. Quenard, poriraits, and

costume plates (a duplicate set in colours inserted), vols. 1
and 2, boards, uncut 1796

The same work, 4 vols., half calf, no costume plates 1796
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Coelens (J.) Biebenkopffe Martini Luthers vom Hoch-
wirdigen Sacrament des Altars, wooden! caricature
portrait, wrappers, small hole in first 2., stained, w.a.f.,
Leypsig (1529), ete. (5)

Cervantes. Don Quixote, translated into English (by
T. Shelton), 2 vols., Firsr Epirion, worn old vellum,
vol. 1 lacks eng. fitle, AT and 8, Bl, and TI1, vol. 2

lacks B4, w.a.f. (1612)-1620
Indian Antiquary, nos. 1 to 6, 8 to 12, and 14 to 21,
wrappers Jan., 1872 to Sept., 1873

Album, eontaining Ss. of George 1II. and IV., William IV.
and Queen Victoria, and A.Ls. and 8. of varions modern
celebrities, including Sims Reeves, Ben Davies, Sir H.
Irving, Ellea Terry, W. G. Grace, efc., ete., in 1 vol,,
4to, mor.

Cotton (John) The Pouring ont of the Seven Vials, 1645
—The Churches Resurrection, 1642, 2 vols, in 1,
unhound, wncut, damp-stained, last leaf imperfect, w.a.f.

Collins (Wilkie) The Frozen Deep, MS. of part 2 (folio
T6 fo 111), 4to, with a few alterations in the auihor's
autograpl

Jameson (Mrs.) Beauties of the Court of Charles LI.,
various plates, India proofs, Imperial, ete., w.a.f. (a parcel)

Small mezzotints, published by Sayer and J. Bowles,
18th cent.,in 1 *-'DI half bd., and miscellaneons portraits,
book illustr ations, ete. (a large parcel)

Dickensiana. Langton (R.) Childhood and Youth of
Dickens, plaies, India proofs, one of 800 copies, cloth,
1891 (2 copies)—Plates to illustrate Grimaldi—News-

Cuttings, ete. (a parcel)
Thomson (J.) Beasons, port. and plates, half calf, Perth,
17938, ete. (20)
Holwell (J.) Clavis Horologie, or, a Key to the whole
Art of Arithmetical Dyalling, plates, half calf 1686
Payne's Orbis Pietus, or Book of Beauty, col. fronf. and
plates, red mor. gilt, g.e., n.d., ete. (6)

Butler (C.) The Feminin Monarchi, or the Histori of
Bees, woodeuts and musie, First Kbprtiox, vellum, lower

margins damp-stained, Oxford, 1634, and another {2)
Woodward (G. M.) Eccentrie Exeuarsions, col. pf.a!gs,
recent green mor., g.e., by Zaehnsdorf 1798

Edwards (B.) History of the British Colonies in the West
Indies, plates by Bartolozzi, ete., B vols., russia, cracking
1794-1801
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Farquhar (G.) Love and a Bottle, Firsr Eprrion,

unbound, lower marging uncut 1699
Farqubar (G.) Sir Harry Wildair, First Eprrion,
unbound 1701

Dryden (J.) Love Triumphant, Firer Eprrion, unbound
1694

[Bunbury (H. W.)] Aecademy for Grown Horsemen—
Annals of Horsemanship, plafes, 2 vols. in 1, half calf
1808

Shirley (J.) The Schoole of Complement, First Eprrion,
unbound title soiled, lacks bll. at end, w.a.f. 1681

A colleetion of six Chinese drawings on rice paper, depicting
seated figures, framed (6)

Jackson (T. G.) Wadham College, Oxford, plates and
illusts., presentation copy No. 39, boards Oxford, 1893

Prichard (H. H.) Through Trackless Labrador, 1911—
Shirvley (E. P.) Enghsh Deer Parks, 1867, illusts., cloth
(2)

Barclay (J.) His Argenis, ov, the Loves of Polyarchus
and Argenis, trans. by K. Long, eng. fitle, port., and
plates, orig. calf, 1636, ete. (5

Bonifacius VIII., Papa. Sextus Liber Decretalium, three
illuminated initials, and red and blue initials throughout,
lacks first lear (@ blank), Venetiis, Thome de DBlanis, de
Alezandria, 1489—Clement V. Constitutiones, one
illuminated initial, others in red and blue threughout, Ib.,
1489, 2 vols. in 1, worn old vellum, old MS. notes, rare

Pallas (P. 8.) Travels through the Southern Provinces
of the Russian Empire, col. plates, 2 vols., First Eprrion,
old calf : 1802-8

Perkin (C. C.) Tuscan and Italian Seulptors, 3 vols.,
cloth, 1864-8—Migne’s Patrologia, 5. Joannes Damas-

cenus, 3 vols., half mor., 1864 (6)
Roxburghe Club. Wotton (Sir H.) Letters and Dispatches,
half cloth, 1850, ete. (8)

Tatham (J.) The Distracted State, a Tragedy, cropped,
w.a.f., 1653, and other Plays and Pamphlets (a parcel)

Rooses (M.) Rubens, plates, 2 vols., half mor., t.e.g. 1904

Yellow Book, tliusts. by Beardsley, ete., Firsr Epitiox,
vols. 1 to 4, cloth, small hole through few early l., in
vol. 1, w.a.f., 1894-5, ete. ) (7)

Park (Mungo) Travels in Afriea, plates, 2 vols., First
Eprrion, boards, uneut 1799-1815
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Alfieri (Vittorio) Tragedie, port., 6 vols., L.P., half mor.
1807
Miln (J.) Esxecavations at Carnae (Brittany), col. plates,
cloth Edinb., 1877
Denkmiler des Klassisechen Altertums, illusts., 8 wvols.,
unbownd, 1885-8 (a parcel)
Linnean Society of London. Transaetions, vol. 2, part 1,
vol. 4, parts 1 to 3, and vol. 5, part 1, unbound, 1879-88,
ete., scientific (a parcel)
Bonney (T. G.) Cathedrals, {Abbsys and Churches of
England and Wales, illusts., 8§ vols., eloth, g.e. n.d.
Cruikshank (G.) My Sketch Book, no. 1, wrappers,
oblong, n.d., ete. (a parcel)
A eollection of 12 eoloured drawings of Chinese Costume,
on rice paper, boards
Wright (T.) Caricature History of the Georges, one of 100
L.P. copies, half mor., t.e.g., Hotten, n.d.—Everitt (G.)

English Carieaturists, cloth, 1886, illusts. (2)
Krusenstern (A. J. von) Voyage round the World, map
and col. plates, 2 vols. in 1, boards, uncut 1818

L’Art de Batir les Vaisseaux, et d'en perfectionner la
Construction, many plates, 2 vols. in 1, calf, Amst., 1719,

ete. (7)
The Bible, Geunevan (Breeches) version, blind-tooled mor.,
.., few headlines shaved 1611
Medallic History of Napoleon, 1796-1815, plates, half mor.
1819

Bryan (M.) Dictionary of Painters and Engravers, extra-
illustrated, 2 vols., mor., g.e. 1816
Harwood (T.) History of Lichfield, extra-illustrated, calf
15806

Crane (Walter) Baby's Bouquet—IFlora’s Feast, 1889—
Caldecott (R.) A Skefch-Book, Figst Epitions, boards,
ete. (6)

Napier (H. A.) Historical Notices of the Parishes of
Swyncombe and Ewelme, plates, some col., half mor.,
l.e.g. Oxford, 1858

Desormeanx (M.) Histoire de la Maison de Bourbon, plates,
vignettes, ete., 5 vols., worn old sheep, titles slightly
defectice, w.a.f., 1772-88, efe. (10}

Costunme. J'rench Charactistick Costuame, col. plates etched
by R. R. Peake, 6 parts, wrappers, wrappers of part 1
and 1 plate in part 8 missing (1816)-
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Mackenzie (Sir G. S.) Travels in the Island of Ieeland,
map and col. plates, half calf 1811

Wilks (M.) Historical Sketches of the South of India, in
an Attempt to trace the History of Mysoor, maps, 8 vols.,

First Em-r_mr:, half russia, cracked 1810-7
FOLIO,
Macartney’s Embassy (Plates to), boards 1796

Coke’s Reports, parts 1 (lacking title) and 2 in 1 vol.—Part
8—Part T—Part 9—Parts 10 and 11, in 1 vol.—Part 12,
together 6 vols., Biack Lerer, 1602-1656, and 7 others,
legal (13)

Edwavd III. Regis Pie Memorie Edwardi tertii a quadra-
gesimo ad quinquagesimum, Anni omnes a mendis
quibus miserrime seatebant repurgati et suo nitori
Restituti, title within woodeut border, Black Lerter, old calf,
old MS. notes R. Tottel, 1565

Blackmore (Sir Richard) Prince Arthur, First Eprriow,
worn old ealf, 1695—5t. James's Journal, nos. 1 to 56,
in 1 vol., old calf, 1722-8, and another (3)

Estrada (F.) Guerras de Flandres, plates, 8 vols., calf

Colonia, 1681

Bickham (G.) British Monarchy, engraved throughout,

with maps and vignettes, old half calf, uneut 1743
Leybourn (W.) Dialling, plates, calf 1700
Thornton (R. J.) Temple of Flora, col. plates, contemp.

MoT., §.e. 1812
Nash (J.) Mansions of England in the Olden Time, plates,

4 vols., eloth 1869-72

Turner (J. M. R.) Belection from the Liber Studiorum,
unbound, 1858—Views in Sussex, India proofs, ete.,
w.a.f. (4)

Croikshankiana. Illustrated London News, May 20, and
July 29, 1854, and Feb. 17, 1855—Illustrated Times,
Feb. 9, 1856, ete., with illusts. by G. Cruikshanlk (a parcel)

Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages of Great
Britain, I'ndia proofs, vols. 1 &nd 2, L.P., haly mor.,
rubbed, w.a.f. 1821

Rehberg (F.) Drawings faithfully copied from Nature,
dedicated to Sir W. Hamilton, eng. title and 12 plates of
Lady Hamilton attitudes, wrappers : n.d.,
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251  Amerieana. A collection of old maps, prints, extracts, ete.,
ete. (a parcel)

282 Essex. Depositions of Witnesses taken Dbefore the
Committee for Scandalous Ministers, 1644, against
Ministers of Chignall St. James, Runwell, Sonth
Okenden, Chinkford, Maldon, ete., ete.—Proceedings in
the Reformation of the Universitie of Cambridge, ete.,
MS., folio, old limp vellum

283 Purcell (H.) Orpheus Britannieus, a eollection of all the
Chcicest Songs, 1698 —Te Deum & Jubilate, 1697, port.,
2 vols. in 1, worn old calf

284 Puoreell (H.) Orpheus Britannicus, worn old calf 1702

285 James (Sir H.) Facsimiles of National Manuseripts of
Seotland, parts 2 and 3, cloth, shabby, 1870-1 (2)
286 Cust (L.) Anthony Van Dyck, his Life and Works,
buekram, t.e.y., 1900—The Hundred Best Pictures, ed.

by C. H. Letts, tree calf, 1901, plates (2)
287 Gibb (W.) Royal House of Stuart, col. plates, half mor.,
g.€. 1880
288 Ogilby (J.) Ameriea, maps and plates, old calf, lacks
pp. 171/2, w.a.f. ; 1671
289 Audsley and Bowes. Keramic Art of Japan, col. plates,
parts 1 to 5, and 7, unbound, w.a.f. 1875

290 Talleyrand Gems, in § boxes, half mor.

291 Houbraken and Vertue. - Heads of Illustrious Persons of

Great Britain, with their Lives and Characters, by

T. Birch, first issue, vol. 1, L.P., half calf, uncut 1743

292 Theatrical Serap-Book, containing Old Prints and Portraits,

Play Bills, ete., broken half mor.—A Large Collection of

small Prints, by Chodowiecki, ete., of scenes from

plays, ete., in portfolio, and another (3)

293 DBemrose (W.) Life and Works of Joseph Wright, A.R.A.,

w= | with Preface by Cosmo Monkhouse, plates, cloth 1885

'-@34 Hermetic. Tablean des Lames du Livre de Thot qui étoit

_— | place dans le Temple du Feu i Memphis, 44in. by 261in.,
coloured, mounted on linen, folds cracked

295 Warner (G. F.) Faesimiles of Royal, Historieal, and

Literary Autographs in the British Museam, mounted in

mor. album, and in 4 portfolios, w.a.f> (@ parcel)

296  Plutarch. Lives, trans. by Sir T. North, orig. ealf, a corner

damaged, R. Iield, 1612—Caesar. De Bello Gallico,

woodcuts, vellum, early Il. stained, Lugd., 1574 (2)

297 Plutarch. Opera, 2 vols., L.P., calf, Pdris, 1624—Holy

Bible, Black Lewer, calf, imperfect at ends, w.a.f., 1613 (3)
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William Hogarth, by Aunstin Dobson, plafes, cloth, 1902—
Burnet (J.) Treatise on Painting, plates (some col.), eloth,
looge, 1887 (2)

Knight's Imperial Shakespeare, 2 vols., half mor., g.e. nd.

Assemblée Nationale. Galérie des Représentants da
Peuple, ports., with facsimile autographs, half mor. 1848

Hanway (J.) Proposals for County Naval Free Schools,
copperplates, and engraved music, half calf (1788)

Ungerische Chroniea, das ist Ein grundtliche Beschreibung,
woodeuts, stained vellum Franckfurt a M., 1581

Weigel (Christ.) Samueli Fabri Atlas Scholastichod-
eporieus, col. maps, inel. Ameviea, old limp leather, Index
in MS., 2 maps faulty, w.a.f. m.d.

George (E.) Etchings on the Mosel, plates, cloth, g.e. 1873

Gawthrop (P. W.) Plan of Camps Bay, Cape of Good
Hope, surveyed 1812, 17in. by 22}in.—Plan of Bok Bay,
144in. by 19in., oviginal drawings (2)

Rattray (J.) Scenery, Inhabitants and Costumes of
Afghanistan, col. plates, half mor., loose in binding and
some margins stained 1847

Homer. His Iliads, trans. by 7J. Ogilby, plates, calf 1660

Livy. Romaine Historie, trans. by P. Holland, calf
rebacked, first Bll. mended, w.a.f. A. Islip, 1600

Ireland. A collection of 140 Cartoons, mostly colowred,
from * United Ireland,” Oet. 4, 1890, to April 29, 1893,
ineluding some portraits, in 1 vol., half mor., Lord Wolseley
autograpl

Robuchon (J.) Paysages et Monuments de la Bretagne
photographiés,—Auray et Quiberon (Morbihan), nos. 1 to
18, in portfolio 1892

Serap-Book, containing small 18th cent. French engrav-
ings to I’Ami des Enfans, ete., after Borel, leather,
back broken

Smirke (R.) Engravings, illustrative of Don Quixote,
India proofs —Illustrations of Shakespeare, India proofs,
lot w.a.f. (2)

Thackerayana. Marvy (L.) Sketches after English
Landscape Painters, with Short Notices by W. M.

Thackeray, cloth, loose, w.a.f., n.d., ete. (6)
Knight's Gallery of Portraits, India proofs, 7 vols. in 2,
half mor., rubbed, 1824-7, and 2 others (4)

Churchill (C.) Roseiad, ed. by R. W. Lowe, 8 illusts., one
of 400 copies, half mor., rubbed, 1891, ete. (6)












